
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 4875 

 
 
 

 
 

гр. София,  15.09.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 71 състав, 

в закрито заседание на 15.09.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Георги Бозуков  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 2987 по описа за 2019 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда чл. 175 от Административно процесуалния 

кодекс (АПК). 

Образувано е по указания, дадени с Разпореждане № 10727 от 28.07.20 г. на 

председателя на Осмо отделение на Върховния административен съд. 

По постъпилата пред Върховния административен съд касационна жалба, подадена от   

[фирма], против решение № 1777 от 11.03.20 г. по адм. Дело № 2987/19 г. на АССГ, е  

констатирано че обжалваното решение не отговаря на изискванията на чл. 172а, ал. 1, 

т. 6 от АПК, защото в диспозитива на решението не е посочен вида на задълженията, 

размера на главницата и лихви, по отношение на които съдът отхвърля жалбата на  

[фирма]  против оспорения РА, частично изменен и частично потвърден  с Решение 

№ 177/30.01.2019 г., издадено от директора на дирекция „ОДОП“ – С. при ЦУ на 

НАП. 

Предвид това делото е изпратено на АССГ за отстраняване на допуснатата очевидна 

неточност в решение № 1777 от 11.03.20 г. по адм. Дело № 2987/19 г. на АССГ на 

основание чл. 175, вр. чл. 172а, ал. 1, т. 6 от АПК. 

Ревизионния акт № Р-22002218001419-091-001 / 06.11.2018 г., е обжалван по 

административен ред и е частично изменен и частично потвърден с Решение № 

177/30.01.2019 г., издадено от директора на дирекция „ОДОП“ – С. при ЦУ на НАП. 

От административната инстанция било констатирано, че при извършеното от органите 

по приходите изчисление по реда на ЗКПО за 2015 г. и 2016 г. били допуснати 

технически грешки.  

Същите се изразявали в следното: за 2015 г. дружеството било декларирало данъчна загуба в размер на 17 586,10 лв. 



След извършеното от ревизиращите увеличение на финансовия резултат със сума в 

размер на 182 299,33 лв. /представляваща неотчетените приходи без ДДС/ бил 

определен данъчен финансов резултат данъчна печалба в размер на 182299,33 лв. и 

дължим корпоративен данък за периода в размер на 18229,93 лв. В случая от органите 

по приходите била допусната грешка при изчисленията и е следвало да бъде 

определен данъчен финансов резултат данъчна печалба в размер на 164 713,23 лв. 

Така дължимият 

от ревизираното лице корпоративен данък за 2015 г. следвало да бъде  преобразуван в 

размер на 16471,32 лв., а лихвите 4 347,40 лв. вместо 4 811,56 лв. 

 За 2016  г.  дружеството декларирало  счетоводна 

печалба в  размер  на 15 379,61 лв., приспадната по реда на глава единадесета от 

ЗКПО и данъчен финансов резултат в размер на 0,00 лв. След извършеното от 

ревизиращите увеличение на счетоводния финансов резултат със сума в размер на 223 

916,40 лв. /представляваща 

неотчетените приходи без ДДС/ бил определен данъчен финансов резултат данъчна 

печалба в размер на 239 296,01 лв. и дължим корпоративен данък в размер на 23 

391,64 лв. В случая от органите по приходите били допуснали грешка при 

изчисленията и е следвало да бъде определен данъчен финансов резултат-печалба в 

размер на 23 929,60 лв. Предвид това за 2016 г. били налице обстоятелствата 

предвидени в разпоредбата на чл. 155, ал. 8 от ДОПК, поради което с решението на 

РО не се изменя определеният с РА резултат за корпоративен данък за 2016 г. 

           Поради което РО изменил РА в оспорената част като установения с РА 

резултат за корпоративния данък за 2015 г. в размер на 18 229,93 лв. определил  на 

корпоративен данък за внасяне в размер на 16 471,32 лв., ведно със законните лихви за 

забава и потвърдил РА в останалата му част, ведно с начислените лихви. 

АССГ е счел, че решението на РО е правилно и напълно  е възприел мотивите на АО, 

но при постановяване на решение № 1777 от 11.03.20 г. по адм. Дело № 2987/19 г., 

съдът не е посочил в диспозитива вида на задълженията, размера на главницата и 

лихви, по отношение на които отхвърля жалбата на  [фирма]  против оспорения РА. 

Предвид това в диспозитива на съдебното решението следва да се добави вида на 

задълженията, размера на главницата и лихви, по отношение на които съдът отхвърля 

жалбата на  [фирма]  против оспорения РА, в частта в която е частично изменен и 

частично потвърден  с Решение № 177/30.01.2019 г., издадено от директора на 

дирекция „ОДОП“ – С. при ЦУ на НАП. 

Във връзка с изложеното, Административен съд София - град, Трето отделение, 71 - 

ви състав 

 

                                                             Р Е Ш И: 

 

ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка - „писмен пропуск” в решение 

№ 1777 от 11.03.20 г. по адм. Дело № 2987/19 г. на АССГ, като в диспозитива след: 

Отхвърля жалба на  [фирма], ЕИК:[ЕИК], представлявано от  Слави Г. С., ЕГН: 

[ЕГН], с постоянен адрес: обл. М., общ. Б., [населено място],[жк], [жилищен адрес] вх. 

“Б”, ет. 5, ап. 22 в качеството му на управител на  [фирма], със седалище в [населено 

място], и адрес на управление, Столична община, Район В.,  [улица], ап. 3, чрез 

адвокат Сокол М. Н. САК, срещу РЕВИЗИОНЕН АКТ No Р-22002218001419-091-001 / 

06.11.2018 г., частично изменен и частично потвърден с Решение № 177/30.01.2019 г., 



издадено от директора на дирекция „ОДОП“ – С. при ЦУ на НАП, ДА СЕ ЧЕТЕ: 

 за заплащане  на дължими данъчни задължения за 2015 г. и 2016 г. за преобразуван 

финансов резултат  за 2015 г.  от 164713,23 лв. корпоративен данък печалба (10%) – 

16471,32 лв. и лихви за забава – 4347,00лв., а за преобразуван финансов резултат  за 

2016 г.  от 223916,40 лв. корпоративен данък печалба (10%) – 22391,64 лв. и лихви за 

забава – 3638,93лв., като  общият размер за корпоративен данък печалба е в размер на 

38862,96 лв. и лихви за забава в размер на 7985,93лв.  

Решението подлежи на обжалване пред ВАС на РБ в 14-дневен срок от съобщаването 

му на страните. 

  

 

                                                                            СЪДИЯ:  

 

  
 
 


